ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят третья сессия)

Решение № 331

г. Прокопьевск                                                                                              02.10.2007

Об утверждении цен (тарифов) на услуги  МУП «Телерадиокомпания «27 плюс» на предвыборные агитационные материалы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 18.05.2005      № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального собрания РФ» (в ред. от 12.07.2006 № 106-ФЗ, от 12.07.2006 № 107-ФЗ, от 25.07.2006           № 128-ФЗ, от 30.12.2006 № 274-ФЗ, от 26.04.2007 № 64-ФЗ, от 21.07.2007              № 188-ФЗ, от 24.07.2007 № 211-ФЗ), Уставом города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить МУП «Телерадиокомпания «27 плюс» цены (тарифы) на предвыборные агитационные материалы согласно приложению.

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 26.09.2003 № 16 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги МУП «Телерадиокомпания «27 плюс» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

                          Глава

               города Прокопьевска                                                                       В. Гаранин
Приложение к решению Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 02.10.2007 № 331

Цены (тарифы)

МУП «Телерадиокомпания «27 плюс»

на предвыборные агитационные материалы

кандидатов в депутаты Государственной Думы 5 созыва

Действительны с 5 по 30 ноября 2007 года

№

п/п
Наименование услуги
Срок

изготов-

ления
Ед. изм.
Цена (тариф),     руб.

(без НДС)

   1
2
     3
       4
       5

1.
Прокопьевское Телевидение

1.1
Размещение видеоролика в передаче

«Новости 27 канала»

1 блок

секунда
400

2 блок

секунда
300

1.2
Информационное сообщение в передаче «Новости 27 канала»
1 день
слово
100

1.3
Производство видеосюжета с выездом съемочной группы на 1 час на транспорте ТРК
1 день
секунда
93

1.4
Производство видеосюжета с выездом съемочной группы на 1 час без предоставления транспорта ТРК
1 день
секунда
75

1.5
Производство видеосюжета с выездом съемочной группы более чем на 2 часа на транспорте ТРК
1 день
секунда
168

1.6
Производство видеосюжета с выездом съемочной группы более чем на 2 часа без предоставления транспорта ТРК
1 день
секунда
132

1.7
Производство видеосюжета с выездом съемочной группы в выходные дни на транспорте ТРК
2 дня
секунда
201

1.8
Производство видеосюжета с выездом съемочной группы в выходные дни без предоставления транспорта ТРК
2 дня
секунда
165

1.9
Прокат  видеосюжета  в программе «Новости»

секунда
66

1.10
Участие в передаче «Город и мы»

минута
3000

1.11
Производство заставки статичной
1 день
поле
6000

1.12
Производство заставки динамичной
1 день
поле
10000

1.13
Производство видеоролика с использованием видеосъемки
2 дня
секунда
700

1.14
Производство видеоролика с элементами компьютерной графики
3 дня
секунда
900

1.15
Производство видеоролика с элементами компьютерной графики (2 степени сложности), анимационный
5 дней
секунда
1100

1.16
Разовое размещение видеоролика внутри программ, х/ф, сериалов в период:

с 6 до 12 часов

секунда
40

с 12 до 18 часов

секунда
75

с 18 до 24 часов

секунда
128

с 0 до 6 часов

секунда
58

1.17
Размещение видеоролика в пакетах:

пакет «внутренний» (10 раз)

секунда
261

пакет «вечер» (4 раза)

секунда
232

пакет «день» (6 раз)

секунда
198

пакет «утро» (10 раз)

секунда
80

1.18
Производство заказного фильма, нелинейный монтаж
3 дня
секунда
200

1.19
Прокат готовых фильмов производства ТРК «27 плюс»

минута
2190

1.20
повторная трансляция

минута
1095

1.21
Прокат готовых фильмов производства других студий

минута
2850

1.22
повторная трансляция

минута
1425

1.23
Бегущая строка, производство и прокат, 10 раз в день
1 день
слово
250

1.24
Телегазета с размещением логотипа и названием партии, производство и прокат, 4 раза в день
1 день
слово
120

1.25
Производство баннера динамичного
1 день
баннер
10000

1.26
Прокат баннера «утро» (10:00-12:00)

секунда
51

1.27
Прокат баннера «день» (12:00-18:00)

секунда
123

1.28
Прокат баннера «вечер» (18:00-19:00, 20:00-22:00)

секунда
200

1.29
Прокат баннера «ночь» (22:30-1:30)

секунда
135

1.30
Монтаж из видеоматериалов заказчика
1 день
секунда
30

1.31
Поиск информации из архива
1 день
информация
500

1.32
Наложение музыкального сопровождения
1 день
подложка
1000

1.33
Наложение титров
1 день
ролик
1000

1.34
Озвучивание ролика
1 день
ролик
1000

1.35
Телесуфлер

текст
2000

1.36
Печать экранного поля на бумагу (цветной принтер)
1 день
лист
500

1.37
Запись, перезапись видеоматериала заказчика на видеокассету Dvcam, DVD
1 день
минута
1000

1.38
Съемка с использованием цифрового фотоаппарата без дополнительной обработки

снимок
200

1.39
Съемка с использованием цифрового фотоаппарата с дополнительной обработкой
1 день
снимок
500

1.40
Видеосъемка

час
5000

1.41
Разработка слогана
1 день
слоган
3000

2.
Радио Прокопьевск

2.1
Информационное сообщение, объявление

слово
40

2.2
Участие в передаче «Открытая студия»

минута
2000

2.3
Производство аудиоролика
1 день
секунда
60

2.4
Производство аудиоролика со спецэффектами
2 дня
секунда
80

2.5
Разовое размещение аудиоролика в период:

с 7 до 9 часов

секунда
36

с 9 до 16 часов

секунда
45

с 16 до 20 часов

секунда
70

с 20 до 22 часов

секунда
36

с 22 до 24 часов

секунда
25

с 0 до 7 часов

секунда
20

2.6
Размещение аудиоролика в блоках:

блок «утро» (7:00-9:00)

секунда
100

блок «полдень» (9:00-16:00)

секунда
120

блок «час пик» (16:00-20:00)

секунда
120

блок «вечер» (20:00-22:00)

секунда
100

блок «новолуние» (22:00-24:00)

секунда
40

блок «звездный» (0-7:00)

секунда
70

2.7
Размещение аудиоролика в передаче «Новости Радио Прокопьевск»

секунда
300

2.8
Размещение аудиоролика в рубрике «Прогноз погоды»

секунда
320

2.9
Интервью в передаче «Бюро хорошего настроения»

минута
500

2.10
Подбор музыкальной подложки
1 день
подложка
1000

2.11
Эксклюзивное музыкальное сопровождение
2 дня
произведение
2000

2.12
Поиск информации из архива
1 день
информация
500

2.13
Озвучивание ролика
1 день
ролик
500

2.14
Запись, перезапись видеоматериала заказчика на CD-диск
1 день
минута
500

2.15
Разработка слогана

слоган
3000

3.
Газета Диалог

3.1
Размещение имиджевых материалов:

на 1-й странице (цвет)

кв. см
42

на 12-й странице (цвет)

кв. см
39

на 2-й или 3-й странице (черно/белое)

кв. см
28

на 4-й, 9-й или 10-й странице (черно/белое)

кв. см
20

на 7-й странице (черно/белое)

кв. см
36

на 8-й странице (черно/белое)

кв. см
30

3.2
Размещение рекламы:

на 1-й странице

кв. см
60

на 2-й странице

кв. см
31,5

на 3-й странице

кв. см
28

на 9-й, 10-й странице

кв. см
20

на 4-й странице

кв. см
28

на 5-й, 6-й странице

кв. см
35

на 7-й странице

кв. см
39

на 8-й странице

кв. см
30

на 11-й странице

кв. см
42

на 12-й странице

кв. см
52

3.3
Разработка и печать вкладыша кандидата:

черно/белый

лист
40000

цветной

лист
60000

черно/белый

2 листа
65000

цветной

2 листа
100000

3.4
Размещение вкладыша кандидата:

в редакции газеты Диалог

тираж газеты
15000

в типографии города Кемерово

тираж газеты
8000

Примечания:

1. К ценам применяются коэффициенты:

   - при размещении на первом и последнем местах в рекламных блоках - 1,5;

   - при срочном изготовлении, а также за съемки в выходные и праздничные дни - 2;

   - за использование заглавных букв в услуге «Бегущая строка» - 1,5;

   - с 26 по 30 ноября на все услуги действует коэффициент 1,2;
2.  Услуги предоставляются после заключения договора и 100 % предоплаты.

     Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                                          Г. Миллер